
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 21 декабря 2021 года              № 70 

 

 

О внесении изменений в приказ финансового  

управления Брянской городской администрации  

от 13.12.2021 № 60 «Об утверждении Указаний об 

установлении, детализации и определении 

порядка применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету городского округа город Брянск и 

применения кодов дополнительной, региональной 

классификаций и кодов субсидий на иные цели, 

предоставляемых из бюджета городского округа 

город Брянск муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям» 

 

В соответствии с пунктом 1  статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

06.06.2019 №85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения» (в редакции приказа от 11.06.2021 г. № 78н), приказом Минфина 

России от 08.06.2021 № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) 

бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов), в целях совершенствования 

организации работы по исполнению бюджета городского округа город 

Брянск:   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

 1. Внести в Указания об установлении детализации и определения 

порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 

части, относящейся к бюджету городского округа город Брянск и 

применения кодов дополнительной и региональной классификаций, 

утвержденные приказом финансового управления Брянской городской 

администрации от 13.12.2021 № 60 следующие изменения: 

  

consultantplus://offline/ref=130A7A54CCC2A2E877F381520734B55FD9F558C918C92C1597BB5A88E0F11E77039601F2D0mE61G


 1.1 раздел 5. «Перечень кодов дополнительной классификации, 

применяемых в ходе исполнения бюджета города Брянска» дополнить 

строками следующего содержания: 

Код Наименование 
«9715 Приобретение троллейбусов 

7537 Проведение комплексных кадастровых работ 

37.IN.005 Реконструкция энергохозяйства МУП «Брянское 

троллейбусное управление» г. Брянска 

25.SP.047 Ледовый дворец в Фокинском районе г. Брянска 

20.ED.015 Школа в микрорайоне по ул.Флотской в Бежицком районе 

города Брянска 

19.WS.112 Переход железнодорожного пути водопроводом диаметром 150 

мм в р.п. Радица-Крыловка Бежицкого района г. Брянска 

19.WS.098 Уличная канализация к жилым домам по пер. Почтовому, 33/2, 

35/1-2, 37/1-2, 36/2, 38, 39 в Бежицком районе г. Брянска 

19.WS.094 Строительство водопроводных сетей микрорайона «Ковшовка» 

г. Брянска (2 этап) 

19.WS.078 Уличная канализация по ул.Щербакова, ул.Кольцевая, 

ул.Славянская в Фокинском районе г.Брянска 

19.WS.076 Водопроводные сети к жилой застройке по ул.Пролетарской в 

Володарском районе г.Брянска 

19.EN.029 Технологический комплекс КНС РНС Брянск-1 в Володарском 

районе г. Брянска. Напорный канализационный коллектор. 

Переход через р. Десна (дюкер) D 600 мм 

19.EN.027 Канализационные сети по ул. Унечской, ул. Шолохова, ул. 

Коммунаров, ул. Полесской, пер. О.Кошевого в Фокинском 

районе г. Брянска 

19.RS.056 Строительство объекта: «Улично - дорожная сеть в 

микрорайоне по ул. Флотской г. Брянска» 

19.EN.026 Канализация по ул. Вильямса в Советском районе г. Брянска 

16.ED.046 Строительство детского сада по ул. Флотской в Бежицком 

районе города Брянска 

12.WS.526 Водозаборное сооружение на территории технологического 

комплекса «Деповский» по адресу: г. Брянск, Володарский 

район, ул. Мичурина 

12.WS.388 Реконструкция Бордовичских водозаборных сооружений в г. 

Брянске Брянской области 

12.WS.339 Водозаборное сооружение на территории технологического 

комплекса «Центральный» по адресу: г. Брянск, Советский 

район, ул. Грибоедова 

12.WS.337 Водозаборное сооружение на территории технологического 

комплекса «Городищенский» по адресу: г. Брянск, Бежицкий 

район, ул. Бежицкая, д. 266А 

12.WS.190 Водозаборное сооружение «Деснинский» по адресу: г. Брянск, 

Бежицкий район, ул. Камозина, о/д 29 

12.WS.189 Водозаборное сооружение на территории технологического 

комплекса «Тимоновский» по адресу: Брянская область, 

Брянский район, с. Супонево, ул. Московская 

12.WS.188 Водозаборное сооружение на территории технологического 

комплекса «Северный» по адресу: г. Брянск, Советский район, 

ул.Некрасова 



Код Наименование 
22-50820-00000-00000 Субсидии на предоставление жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений 

22-50650-00000-01000 Субсидии на реализацию государственных программ субъектов 

Российской Федерации в области использования и охраны 

водных объектов (Федеральный проект «Защита от наводнений 

и иных негативных воздействий вод и обеспечение 

безопасности гидротехнических сооружений»)» 

1.2. пункт 6 «Перечень кодов региональной классификации, 

применяемых в ходе исполнения бюджета города Брянска» дополнить 

строками следующего содержания: 
Код Наименование   

«Гор25.SP.047 

Обл25.SP.047 

Фед25.SP.047 

Ледовый дворец в Фокинском районе г. Брянска 

Гор20.ED.018 

Обл20.ED.018 

Фед20.ED.018 

Школа в районе бывшего аэропорта города Брянска 

Гор20.ED.005 

Обл20.ED.005 

Фед20.ED.005 

Школа в мкр. № 4 в Советском районе г. Брянска 

Гор19.WS.076 

 

Обл19.WS.076 

Фед19.WS.076 

Водопроводные сети к жилой застройке по ул. Пролетарской в 

Володарском районе г. Брянска 

Фед19.RS.028 Строительство объекта «Автодорога по ул. имени Визнюка в 

Советском районе г. Брянска«а» 

Гор16.ED.046 

Обл16.ED.046 

Фед16.ED.046 

Строительство детского сада по ул. Флотской в Бежицком районе 

города Брянска 

Гор12.WS.526 

Фед12.WS.526 

Водозаборное сооружение на территории технологического 

комплекса «Деповский» по адресу: г. Брянск, Володарский район, 

ул. Мичурина 

Гор12.WS.388 

Обл12.WS.388 

Фед12.WS.388 

Реконструкция Бордовичских водозаборных сооружений в г. 

Брянске Брянской области 

Фед12.WS.339 Водозаборное сооружение на территории технологического 

комплекса «Центральный» по адресу: г. Брянск, Советский район, 

ул. Грибоедова 

Гор12.WS.337 

Фед12.WS.337 

Водозаборное сооружение на территории технологического 

комплекса «Городищенский» по адресу: г. Брянск, Бежицкий 

район, ул. Бежицкая, д. 266А 

Гор12.WS.190 

Обл12.WS.190 

Фед12.WS.190 

Водозаборное сооружение «Деснинский» по адресу: г. Брянск, 

Бежицкий район, ул. Камозина, о/д 29 

Гор37.IN.005 

Обл37.IN.005 

Реконструкция энергохозяйства МУП «Брянское троллейбусное 

управление» г. Брянска 

Гор20.ED.015 

Обл20.ED.015 

Школа в микрорайоне по ул.Флотской в Бежицком районе города 

Брянска 

Гор19.WS.112 

Обл19.WS.112 

Переход железнодорожного пути водопроводом диаметром 150 мм 

в р.п. Радица-Крыловка Бежицкого района г. Брянска 



Код Наименование   

Гор19.WS.098 

Обл19.WS.098 

Уличная канализация к жилым домам по пер. Почтовому, 33/2, 

35/1-2, 37/1-2, 36/2, 38, 39 в Бежицком районе г. Брянска 

Гор19.WS.094 

Обл19.WS.094 

Строительство водопроводных сетей микрорайона "Ковшовка" г. 

Брянска (2 этап) 

Гор19.WS.078 

Обл19.WS.078 

Уличная канализация по ул.Щербакова, ул.Кольцевая, 

ул.Славянская в Фокинском районе г.Брянска 

Гор19.RS.056 

Обл19.RS.056 

Строительство объекта: «Улично - дорожная сеть в микрорайоне 

по ул. Флотской г. Брянска» 

Гор19.EN.029 

Обл19.EN.029 

Технологический комплекс КНС РНС Брянск-1 в Володарском 

районе г. Брянска. Напорный канализационный коллектор. 

Переход через р. Десна (дюкер) D 600 мм 

Гор19.EN.027 

Обл19.EN.027 

Канализационные сети по ул. Унечской, ул. Шолохова, ул. 

Коммунаров, ул. Полесской, пер. О.Кошевого в Фокинском районе 

г. Брянска 

Гор19.EN.026 

Обл19.EN.026 

Канализация по ул. Вильямса в Советском районе г. Брянска» 

 

 

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Брянской 

городской администрации в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника финансового управления Демкову О.П. 

 

 

Начальник финансового управления     Е.В. Качур 
 

 

Исполнитель Е.А. Кузюкова 

74-06-83 


